АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновский район  Ростовская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл.Советка

27.01.2012г.                                                                                                     № 4
«Об  утверждении  отчета  о ходе работ
по долгосрочным целевым программам
Советинского  сельского  поселения  по
результатам за 2011год»
                     В соответствии с пунктом 5.11 постановления Администрации Советинского сельского поселения от 15.09.2009г. № 53 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации Советинского сельского поселения от 02.10.2008г. № 26 «Об   утверждении    порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
-отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Развитие сети внутрипоселковых дорог Советинского сельского поселения на 2010-2013 годы» (приложение №1);
-отчет о ходе реализации работ по муниципальной  долгосрочной целевой программе «Развитие культуры и искусства в Советинском сельском поселении на 2010-2013 годы» (приложение №2);

-отчет о ходе реализации работ по муниципальной  долгосрочной целевой программе «Организация спортивно-массовых мероприятий в Советинском сельском поселении на 2011-2013 годы» (приложение №3);

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Советинского
сельского поселения                                                           З.Д.Даливалов
Приложение № 1

к постановлению Администрации Советинского

 сельского поселения  от 27.01.2012г. № 4

Отчет
о ходе реализации работ по муниципальной  долгосрочной целевой программе «Развитие сети внутрипоселковых дорог Советинского сельского поселения на 2010-2013 годы»
В 2011 году на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы предусматривалось выделение средств  местного бюджета поселения  в сумме   3709,0 тыс. рублей.

          Бюджетные средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий, а именно - развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры и снижение транспортных издержек в экономике сельского поселения.
           Были поставлены основные задачи:

	   -

  -

-
-

	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования на уровне соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
сохранение протяженности, соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования за счет ремонта автомобильных дорог;

сохранение протяженности, соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования за счет строительства и реконструкции автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, с увеличением пропускной способности автомобильных дорог,  улучшением условий движения  автотранспорта;

добиться выполнения всех показателей  позволило использование всех форм и методов работы.

Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы
«Развитие сети внутрипоселковых дорог Советинского сельского поселения на 2010-2013 годы»  по результатам за 2011 год приведены в приложениях № 1 и    № 2 к настоящему отчету.
Информация об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых дорог Советинского сельского поселения на 2010-2013 годы»» за отчетный 2011 финансовый год приведены в приложении № 3 к настоящему отчету.

Приложение 1
к отчету о ходе работ по долгосрочной целевой
программе «Развитие сети внутрипоселковых

 дорог Советинского сельского поселения на

2010-2013 годы»

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой «Развитие сети внутрипоселковых дорог Советинского сельского поселения на 2010-2013 годы»

по состоянию на «01» января 2012 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполнения
	Источники финансирования
	Уточненный план бюджетных ассигнова-ний на год

(тыс. рублей)
	Фактически доведено объемов финансирования до главных распорядителей средств бюджета Советинского сельского поселения  за отчетный период

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по

программе
	2011

год

	всего
	3709,0
	3590,1
	3590,1

	областной бюджет  ФСР
	2726,4
	2726,4
	2726,4

	местный бюджет  ФСР
	403,8
	403,8
	403,8

	бюджет сельского поселения
	578,8
	459,9
	459,9

	1
	мероприятия по капитальному ремонту   внутри-поселковых дорог и искусственных сооружений на них

	всего
	3130,2
	3130,2
	3130,2
	Израсходовано на капитальный ремонт дорог в пределах плано-вых показателей

	областной бюджет  ФСР
	2726,4
	2726,4
	2726,4

	местный бюджет  ФСР
	403,8
	403,8
	403,8

	2
	мероприятия по содержанию внутри-поселковых автомо-бильных дорог и инженерных сооружений на них

	бюджет сельского поселения
	65,8
	62,7
	62,7
	На содержание потребовалось меньше, чем было запланировано

	3
	мероприятия по текущему ремонту   внутрипоселковых дорог и искусствен-ных сооружений на них (участки дорог подлежащие ремон-ту определяются на основании дефект-ных ведомостей по автомобильным дорогам и искус-ственным сооруже-ниям на них, требующим ремонта

	бюджет сельского поселения
	329,0
	213,2
	213,2
	На проведение текущего ремонта потребовалось меньше, чем было запланировано

	4
	мероприятия по изготовлению проектно-сметной  документации на капитальный ремонт ремонт   внутрипоселковых дороги в х.Любовка

	бюджет сельского поселения
	184,0
	184,0
	184,0

Приложение 2

к отчету о ходе работ по долгосрочной целевой

программе «Развитие сети внутрипоселковых

 дорог Советинского сельского поселения на

2010-2013 годы»

ОТЧЕТ

о финансировании и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых дорог Советинского сельского поселения на 2010-2013 годы»

по состоянию на «01» января 2012 года

	Наименование

мероприятий
	Показатели результативности целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-

пень вы-пол-нения меро-прия-тия*

	еди-ница изме-рения
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	бюд-жет сель-ского посе-ления
	Средства областного бюджета

	всего
	бюд-жет сель-ского посе-ления
	Средства областного бюджета

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	мероприятия по капитальному ремонту   внутри-поселковых дорог и искусственных сооружений на них
	процент
	100
	100
	0
	3130,2
	403,8
	2726,4
	3130,2
	403,8
	2726,4

	мероприятия по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	процент
	100
	95,3
	-3,1
	65,8
	65,8
	-
	62,7
	62,7
	-

	мероприятия по текущему ремонту   внутрипоселковых дорог и искус-ственных сору-жений на них (участки дорог подлежащие ре-монту определяя-ются на основа-нии дефектных ведомостей по автомобильным дорогам и искус-ственным сору-жениям на них, требующим ремонта
	процент
	100
	64,8
	-115,8
	329,0
	329,0
	-
	213,2
	213,2
	-

	мероприятия по изготовлению проектно-сметной  документации на капитальный ремонт ремонт   внутрипоселковых дороги в х.Любовка
	процент
	100
	100
	0
	184,0
	184,0
	-
	184,0
	184,0
	-

Приложение 3
к отчету о ходе работ по долгосрочной целевой

программе «Развитие сети внутрипоселковых

 дорог Советинского сельского поселения на

2010-2013 годы»

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых дорог Советинского сельского поселения на 2010-2013 годы» за отчетный 2011 финансовый год и за весь период реализации, 2010-2013 годы

	Наименование показателей
результативности (целевых
индикаторов)
	Еди-ница
изме-ре-ния
	Ожидаемые конечные результаты,
предусмотренные программой, всего,
в том числе по годам реализации
	Фактически    достигнутые конечные результаты, всего, в том числе по
годам реализации

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	всего
	2010год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	мероприятия по капитальному ремонту   внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них
	процент
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	177,5
	77,5
	100,0
	      -
	      -

	мероприятия по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	процент
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	108,7
	13,4
	95,3
	      -
	      -

	мероприятия по текущему ремонту   внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них (участки дорог подлежащие ремонту определяются на основании дефектных ведомостей по автомобильным дорогам и искусственным сооружениям на них, требующим ремонта
	процент
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	149,9
	85,1
	64,8
	-
	-

	мероприятия по изготовлению проектно-сметной  документации на капитальный ремонт ремонт   внутрипоселковых дороги в х.Любовка
	процент
	300,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0
	100,0
	-

Приложение № 2

к постановлению Администрации Советинского

 сельского поселения  от 27.01.2012г. № 4

Отчет

о ходе реализации работ по муниципальной  долгосрочной целевой программе «Развитие культуры и искусства в Советинском сельском поселении на 2010-2013 годы»
В 2011 году на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы предусматривалось выделение средств  местного бюджета поселения  в сумме   2427,1 тыс. рублей.

          Бюджетные средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий, а именно - создание условий для формирования доступности населения к культурным ценностям.

           Были поставлены основные задачи:

1. Сохранение исторического и культурного наследия Советинского сельского поселения.
2. Формирование единого культурного пространства, создание условий для формирования доступности населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры.

3. Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала

Была поставлена задача  перед учреждениями культуры  об улучшении качества предоставляемых услуг. О том, что качество предоставляемых услуг улучшилось, говорит тот факт, что за  2011 год не поступило ни одной жалобы на качество проводимых мероприятий или качество обслуживания.
Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы
«Развитие культуры и искусства в Советинском сельском поселении на 2010-2013годы» по результатам за 2011 год приведены в приложениях № 1 и    № 2 к настоящему отчету.

Информация об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Советинском сельском поселении на 2010-2013годы» за отчетный 2011 финансовый год приведены в приложении № 3 к настоящему отчету.

Приложение 1
к отчету о ходе работ по долгосрочной целевой

программе «Развитие культуры и искусства
 в Советинском сельском поселении на

2010-2013 годы»

ОТЧЕТ

о финансировании и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Советинском сельском поселении на 2010-2013годы»

по состоянию на «01» января 2012 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполне-ния
	Источники финансиро-вания
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Фактически доведено объемов финансирования до главных распорядителей средств бюджета Советинского сельского поселения за отчетный период

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по программе
	всего
	2427,1
	1721,0
	1721,0

	областной бюджет  ФСР
	23,0
	19,3
	19,3

	местный бюджет  ФСР
	3,5
	2,9
	2,9

	бюджет сельского поселения
	2400,6
	1698,8
	1698,8

	1.
	формирование куль-турного единого пространства, созда-ние условий для выравнивания дос-тупа населения к  культурным ценнос-тям, информацион-ным ресурсам и пользованию услуга-ми учреждений куль-туры;
-создание условий для сохранения культурного  потен-циала поселения.
	2011год
	всего
	1659,5
	1013,5
	1013,5
	На услуги потре-бовалось меньше, чем было запла-нировано

	бюджет сельского поселения
	1659,5
	1013,5
	1013,5

	внебюджетные средства
	0
	0
	0

	2.
	Развитие библиотечного дела Советинского  сельского поселения
	2011год
	всего
	767,6
	707,5
	707,5
	На услуги потре-бовалось меньше, чем было запла-нировано

	бюджет сельского поселения
	767,6
	707,5
	707,5

Приложение 2
к отчету о ходе работ по долгосрочной целевой

программе «Развитие культуры и искусства
 в Советинском сельском поселении на

2010-2013 годы»

ОТЧЕТ

о финансировании и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Советинском сельском поселении на 2010-2013 годы»

по состоянию на «01» января 2012 года

	Наименование

мероприятий
	Показатели результативности целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-

пень вы-пол-нения меро-прия-тия*

	еди-ница изме-рения
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	бюд-жеты сель-ских посе-лений
	Внебюд-жетные фонды

	всего
	бюд-жеты сель-ских посе-лений
	Внебюд-жетные фонды

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10

	11

	1.формирование культурного единого пространства, созда-ние условий для выравнивания досту-па населения к  культурным ценнос-тям, информацион-ным ресурсам и пользованию услуга-ми учреждений культуры;

-создание условий для сохранения куль-турного  потенциала поселения.
	процент
	100
	61,1
	-646,0
	1659,5
	1659,5
	-
	1013,5
	1013,5
	-

	2.Развитие библиотечного дела Советинского сельского поселения
	процент
	100
	92,2
	-60,1
	767,6
	767,6
	-
	707,5
	707,5
	-

Приложение 3
к отчету о ходе работ по долгосрочной целевой

программе «Развитие культуры и искусства
 в Советинском сельском поселении на

2010-2013 годы»

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Советинском сельском поселении на 2010-2013 годы» за отчетный 2010 финансовый год и за весь период реализации, 2010-2013 годы
	Наименование показателей
результативности (целевых
индикаторов)
	Единица
измерения
	Ожидаемые конечные результаты,
предусмотренные программой, всего,
в том числе по годам реализации
	Фактически достигнутые конечные результаты, всего, в том числе по
годам реализации

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013год

	1.формирование культурного единого пространства, созда-ние условий для выравнивания доступа населения к  культур-ным ценностям, информационным ресурсам и пользова-нию услугами учреж-дений культуры;

-создание условий для сохранения культур-ного  потенциала поселения.
	процент
	400
	100
	100
	100
	100
	143,2
	82,1
	61,1
	-
	-

	Развитие библиотечного дела Советинского сельского поселения
	процент
	400
	100
	100
	100
	100
	172,7
	80,5
	92,2
	-
	-

Приложение № 3
к постановлению Администрации Советинского

 сельского поселения  от 27.01.2012г. № 4

Отчет о ходе реализации работ по муниципальной  долгосрочной целевой программе «Организация спортивно-массовых мероприятий в Советинском сельском поселении на 2011-2013 годы»

В 2011 году на реализацию долгосрочной целевой программы предусматривалось выделение средств  местного бюджета поселения  в сумме   14,9 тыс. рублей.

          Бюджетные средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий, а именно – создание условий для проведения спортивно-массовых мероприятий в Советинском сельском поселении.

           Были поставлены основные задачи:
           - повышение интереса жителей сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом;
           - создание условий для физического развития детей и подростков сельского поселения.
Приложение 1
к отчету о ходе работ по долгосрочной целевой

программе  «Организация  спортивно-массовых
мероприятий в Советинском сельском поселении
на 2011-2013 годы»

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой «Организация спортивно-массовых мероприятий в Советинском сельском поселении на 2011-2013 годы»
по состоянию на «01» января 2012 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполнения
	Источники финансирования
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Фактически доведено объемов финансирования до главных распорядителей средств бюджета Советинского сельского поселения  за отчетный период

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по

программе
	2011  год

	всего
	14,9
	11,4
	11,4

	бюджет сельского поселения
	14,9
	11,4
	11,4

	1
	Организация спортивно-массовых мероприятий
Организация спортивно-массовых мероприятий

	всего
	14,9
	11,4
	11,4
	На содержание потребовалось меньше, чем было запланировано

	областной бюджет  ФСР
	-
	-
	-

	местный бюджет  ФСР
	14,9
	11,4
	11,4

	2
	Численность спортсменов, направленных для участия в выездных соревнованиях (чел)

	бюджет сельского поселения
	125,0
	88,0
	88,0

Приложение 2
к отчету о ходе работ по долгосрочной целевой

программе  «Организация  спортивно-массовых
мероприятий в Советинском сельском поселении
на 2011-2013 годы»

ОТЧЕТ

о финансировании и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Организация спортивно-массовых мероприятий в Советинском сельском поселении на 2011-2013 годы» по состоянию на «01» января 2012 года

	Наименование

мероприятий
	Показатели результативности целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-

пень вы-пол-нения меро-прия-тия*

	еди-ница изме-рения
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	бюд-жеты сель-ских посе-лений
	Средства областного бюджета

	всего
	бюд-жеты сель-ских посе-лений
	Средства областного бюджета

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Организация спортивно-массовых мероприятий
	процент
	100
	76,5
	-3,5
	14,9
	14,9
	-
	11,4
	11,4
	-

	Численность спортсменов, направленных для участия в выезд-ных соревнован.
	процент
	100
	70,4
	-37
	125
	125
	-
	88
	88
	-

Приложение 3
к отчету о ходе работ по долгосрочной целевой

программе  «Организация  спортивно-массовых
мероприятий в Советинском сельском поселении
на 2011-2013 годы»

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Организация спортивно-массовых мероприятий в Советинском сельском поселении на 2011-2014 годы» за отчетный 2011 финансовый год и за весь период реализации, 2011-2013 годы

	Наименование показателей
результативности (целевых
индикаторов)
	Еди-ница
изме-ре-ния
	Ожидаемые конечные результаты,
предусмотренные программой, всего,
в том числе по годам реализации
	Фактически    достигнутые конечные результаты, всего, в том числе по
годам реализации

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Организация спортивно-массовых мероприятий
	процент
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	76,5
	76,5
	      -
	      -
	      -

	Численность спортсменов, направленных для участия в выездных соревнованиях
	процент
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	70,4
	70,4
	      -
	      -
	      -

PAGE
11